
UCHWAŁA NR VI/XVI/265/20 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020, poz. 920) 
oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
2020, poz. 256) oraz § 45 ust.3 Statutu Powiatu Wejherowskiego (Dz.U.Woj. Pom.2019, poz.3313), 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za zasadną skargę z dnia 30 lipca 2020 roku na działanie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Wejherowie w zakresie zakupu leków i wyrobów medycznych dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 
w Wejherowie. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do Przekazania Skarżącej odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

Id: 4ED190BE-2639-425D-97DE-55A650026BD4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 lipca 2020 roku do Starostwa Powiatowego w Wejherowie wpłynęła skarga na:

1) pracę służb organizacyjnych Powiatu Wejherowskiego;

2) na pracę kontrolerów z Referatu Kontroli Zarządczej w Starostwie Powiatowym w Wejherowie;

3) na działanie kontrolerów z Referatu Kontroli Zarządczej w Starostwie Powiatowym w Wejherowie oraz
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie w sprawie dofinansowania do zakupu leków i wyrobów
medycznych dla mieszkańców DPS.

Zgodnie z artykułem 229 punkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi na działanie pracowników Starostwa Powiatowego w Wejherowie jest Starosta
Wejherowski. W związku z powyższym skarga w tym zakresie została przekazana przez Radę Powiatu
Wejherowskiego celem rozpatrzenia Staroście Wejherowskiemu odrębną uchwałą.

Ponadto zgodnie z przytoczonym powyżej przepisem organem właściwym do rozpatrzenia skargi na
działanie dyrektora jednostki organizacyjnej Powiatu jest Rada Powiatu.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z przedmiotową skargą
oraz wyjaśnieniami pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie ustaliła co następuje:

1) w okresie od czerwca 2019 roku do stycznia 2020 roku doszło do niewykonania zadania z zakresu ustawy
o pomocy społecznej w zakresie dofinansowania do zakupu leków i wyrobów medycznych dla mieszkańców
Domu Pomocy Społecznej wynikającej z niedostosowania sposobu wystawiania faktur za zakup leków
i wyrobów medycznych do zmiany przepisów prawa, jaka miała miejsce w połowie 2019 roku. Powyższe
uniemożliwiło właściwe rozliczanie dofinansowania dla mieszkańców;

2) zgodnie z § 10 punkt 1 Regulaminu Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie przy ulicy
Przebendowskiego 1 przyjętym Uchwałą Nr V/539/18 Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 22 czerwca
2018 r. całokształtem działalności Domu kieruje Dyrektor Domu, zgodnie z zasadą jednoosobowego
kierownictwa,

3) brak przedstawienia przez panią Dyrektor dokumentu potwierdzającego delegowanie uprawnień w Domu
Pomocy Społecznej w tym zakresie na innego pracownika,

i uznała skargę za zasadną w zakresie zakupu leków i wyrobów medycznych dla Mieszkańców Domu
Pomocy Społecznej w Wejherowie.

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Przewodniczący Komisji
Skarg Wniosków i Petycji

Andrzej Soboń 

Id: 4ED190BE-2639-425D-97DE-55A650026BD4. Podpisany Strona 1




